
Z á p i s 

z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rájec, 

konaného dne 12. prosince 2022 v 18:00 hodin v KD v Rájci. 

 

 

Přítomni: p. Vladimír Hroch, Ing. Jan Leimer, Mgr. Josef Zika, Ing. František Žák,  

Bc. Jan Beran – zastupitelé obce 

 

Omluveni: Ing. Marek Papoušek, p. Martin Smička 

 

Občané dle prezenční listiny.  

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Rájec bylo zahájeno v 18:05 hodin starostou obce  

panem Vladimírem Hrochem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Rájec zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní před zasedáním, a to od 2. prosince 2022  

do 12. prosince 2022 včetně. Současně byla tato informace zveřejněna na elektronické úřední 

desce a vyhlášena místním rozhlasem. 

Zápis z 2. veřejného zasedání ověřovatelé zápisu bez námitek ověřili svým podpisem. 

Starosta přivítal všechny přítomné a konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno pět členů 

zastupitelstva a zasedání zastupitelstva obce je usnášeníschopné. 

 

 

Zapisovatelka: p. Eva Ospálková 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Josef Zika, Ing. František Žák 

 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úředních deskách a zároveň podal návrh na 

úpravu programu v tomto znění: 

 

 

Navržený program: 

2022.3.1 Schválení programu 

2022.3.2 Úkoly z minulého zasedání zastupitelstva obce 

2022.3.3 Rozpočtová opatření 

2022.3.4 Schválení rozpočtu obce Rájec na rok 2023  

2022.3.5 Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Rájec na období let 2024–2026 

2022.3.6 Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Rájec na rok 2023  

2022.3.7 Schválení střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Rájec na období 2024–2025 

2022.3.8 Dodatek k dohodě vlastníků vodovodů – VHZ Šumperk a.s. 

2022.3.9 Dodatek ke smlouvě o provozování vodovodu ŠPVS 

2022.3.10 Dar od ŠPVS 

2022.3.11 Finanční dar SDH Rájec 

2022.3.12 Finanční dar Charitě Zábřeh 

2022.3.13 Směna pozemků Smékal v k. ú. Rájec u Zábřeha 

2022.3.14 Koupě pozemků Žáková, Smékal, Hányšová 

2022.3.15 Žádost o koupi pozemku Jašková 

2022.3.16 Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 

stavby s ČEZ Distribuce, a.s. č. ČEZd_SoBS VB 43877/IZ-12-8002774 

2022.3.17 Odměna starostovi 

2022.3.18 Cena vody pro rok 2023 

2022.3.19 Dodatek ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem – EKO Servis Zábřeh  



 2 

2022.3.20 OZV 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

2022.3.21 Schválení určeného zastupitele pro Zprávu o uplatňování ÚP Rájec 

2022.3.22 Různé 

 

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se k navrženému upravenému programu všem 

přítomným. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

 

 

ad 2022.3.1 Schválení upraveného programu 

Hlasování o navrženém upraveném programu:   

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

ad 2022.3.2 Úkoly z minulého zasedání zastupitelstva obce 

Místostarosta Mgr. Josef Zika zhodnotil plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce: 

1. Podílet se na připravovaných akcích – proběhla Mikulášská nadílka a připravuje se  

23. prosince akce Přátelské setkání a zpívání koled u vánočního stromu, 7. ledna Tříkrálová 

sbírka, 14. ledna 1. sportovní ples, 21. ledna obecní ples a 18. února dětský maškarní karneval.  

Úkol trvá. 

Bc. Jan Beran vznesl dotaz, jestli je stanoveno datum oslavy 750 let založení obce Rájec. 

Starosta odpověděl, že oslava založení obce je naplánovaná na 19. srpna 2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

2. Příprava podkladů k rozhodnutí o případném vkladu obecního vodovodu do majetku VHZ 

Šumperk, a.s. – Zastupitelé byli starostou informování, že zvolení členové kontrolního a 

finančního výboru se prozatím nesešli a nebyli seznámeni s podklady a dostupnými 

informacemi. Úkol trvá. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

ad 2022.3.3 Rozpočtová opatření 

Rozpočtové opatření č. 8/2022 bylo schváleno dne 30. listopadu 2022. Rozpočet příjmů byl 

navýšen o 707 400 Kč.  

Rozpočet výdajů byl zvýšen o 105 400 Kč, a to zejména v paragrafu „Správa“, kde došlo 

k navýšení o 12 000 Kč za přestupky. 

Přebytek 602 000 Kč byl v části financování zaúčtován jako vratka do hospodaření minulých let. 

Rozpočtové opatření bylo dle pověření zastupitelstva schváleno starostou a místostarostou. 

Zastupitelé byli s rozpočtovými změnami seznámeni. Žádné připomínky nebyly vzneseny. 

Bc. Jan Beran se dotázal, zda je možné zjistit, o jaké přestupky se jedná. Starosta odpověděl, že 

se jedná o pět přestupků, kterých se občané Rájce dopustili v měsíci listopadu. Jiné informace 

nejsou známy, více se dozvíme ze zprávy Policie ČR za rok 2022. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

ad 2022.3.4 Schválení rozpočtu obce Rájec na rok 2023   

Návrh rozpočtu obce Rájec na rok 2023 je zveřejněn na fyzické úřední desce a internetové úřední 

desce od 23. listopadu 2022 dosud. Starosta citoval, že rozpočet je navržen jako schodkový, 

přičemž příjmy jsou ve výši 8 673 000 Kč a výdaje ve výši 20 340 000 Kč. Rozdíl k financování 

výdajů je pokryt úsporami z minulých let. 

V části příjmů bude proveden převod z daňových příjmů (poplatky) v částce 60 000 Kč do příjmů 

nedaňových v paragrafu „Pitná voda“.  



 3 

V části výdajů bude opravena tisková chyba v řádku „Pitná voda celkem“, kde je uvedena chybná 

částka 3 340 000 Kč, správně má být 3 840 000 Kč. 

V závěrečném sumáři rozpočtu „Příjmy celkem – Výdaje celkem = Financování celkem“ bude 

opravena tisková chyba u příjmů, kde je uvedena chybná částka 8 676 000 Kč, správně má být 

8 673 000 Kč. 

Žádná z těchto úprav nemá vliv na výši návrhu rozpočtu obce Rájec na rok 2023. 

Finanční výbor se rozpočtem zabýval. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy rozpočtové 

skladby. Podrobné rozčlenění rozpočtu na položky bude provedeno rozpisem rozpočtu. 

Připomínky nebyly vzneseny. 

Hlasování o schválení rozpočtu obce Rájec na rok 2023, v příjmech  

8 673 000 Kč, ve výdajích 20 340 000 Kč, financování 11 667 000 Kč. Závaznými ukazateli 

rozpočtu jsou paragrafy rozpočtové skladby:    

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

ad 2022.3.5 Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Rájec na období let 2024-2026 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Rájec na období let 2024 až 2026 je rovněž 

zveřejněn na fyzické úřední desce a internetové úřední desce od 23. listopadu 2022 dosud.  

Starosta uvedl, že návrhy rozpočtů na jednotlivé roky jsou naplánované jako vyrovnané, ale 

vzhledem k možným investicím (např. výstavba kanalizace) může během těchto období dojít ke 

změnám. Finanční výbor návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce také projednal a vyjádřil 

souhlas. Připomínky nebyly vzneseny. 

Hlasování o schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Rájec na období 2024 až 2026: 

       Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0    

 

 

ad 2022.3.6 Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Rájec na rok 2023  

Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Rájec na rok 2023 je zveřejněn na fyzické a elektronické úřední desce 

Obecního úřadu Rájec od 23. listopadu 2022 dosud. Starosta informoval, že je naplánovaný jako 

vyrovnaný. Návrh je sestaven na základě čerpání rozpočtu minulých období a je reálný. Náklady 

činí 6 890 000 Kč, výnosy 6 890 000 Kč (z toho dotace zřizovatele, tj. obce Rájec činí  

1 194 000 Kč). Finanční výbor návrh rozpočtu školy na rok 2023 projednal. Připomínky nebyly 

vzneseny. 

Hlasování o schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Rájec na rok 2023, náklady ve výši 6 890 000 Kč, 

výnosy ve výši 6 890 000 Kč:    

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

ad 2022.3.7 Schválení střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Rájec na období 2024-

2025 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Rájec na léta 2024 až 2025 je rovněž zveřejněn 

na fyzické a elektronické úřední desce Obecního úřadu Rájec od 23. listopadu 2022 dosud. 

Starosta uvedl, že finanční výbor předložený návrh posoudil a vyjádřil souhlas. Připomínky 

nebyly vzneseny. 

Hlasování o schválení střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Rájec na léta 2024 až 2025:

       Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

ad 2022.3.8 Dodatek k dohodě vlastníků vodovodů – VHZ Šumperk a.s. 

Společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s. předložila obci Rájec Dodatek  

č. 5 k dohodě vlastníků provozně souvisejících vodovodů, kterým se stanovuje výše nájemného za 

vodovod a cena vodného pro rok 2023. Nájemné za využití vodovodu je vypočteno v závislosti na 

předpokládaném množství odebrané vody v roce 2023, zohledňuje inflaci a činí 39 000 Kč bez 

DPH. Cena vody předané bude 28,07 Kč/m³ bez DPH. 



 4 

Zastupitelé byli se zněním dodatku seznámeni. Připomínky nebyly vzneseny. 

Hlasování o schválení uzavření Dodatku č. 5 k dohodě vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů se společností Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s., a pověření starosty 

k podpisu dodatku:      

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

ad 2022.3.9 Dodatek ke smlouvě o provozování vodovodu ŠPVS  

Společnost ŠPVS a.s., Šumperk, jako provozovatel vodovodu v Rájci, předložila obci  

dodatek č. 4 ke Smlouvě o provozování  vodovodu. Dodatkem se upravuje cena provozních 

činností na rok 2023 v celkové výši 56 195 Kč bez DPH, přičemž účtováno bude pololetně. 

Zastupitelé byli se zněním dodatku seznámeni. Připomínky nebyly vzneseny.  

Hlasování o schválení uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o provozování vodovodu v Rájci 

na rok 2023 se společností Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., 

a pověření starosty k podpisu dodatku:   

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

ad 2022.3.10 Dar od ŠPVS 

Starosta informoval, že společnost ŠPVS a.s., Šumperk každý rok ze svého zisku rozděluje 

peněžitý dar na podporu škol. V letošním roce poskytne ZŠ a MŠ Rájec dar ve výši 5 000 Kč.  

Hlasování o schválení přijetí peněžitého daru od společnosti Šumperská provozní 

vodohospodářská společnost a.s. ve výši 5 000 Kč pro ZŠ a MŠ Rájec, okres Šumperk, p.o. 

a pověření starosty k podpisu darovací smlouvy: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

ad 2022.3.11 Finanční dar SDH Rájec 

Každoročně obec Rájec přispívá na činnost místních organizací. SK Rájec, spolku přispěla obec 

během léta na turnaje. Starosta navrhl poskytnout organizaci SDH Rájec částku 8 000 Kč formou 

peněžitého daru na práci s mládeží.  

Hlasování o schválení poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu obce Rájec ve výši 8 000 Kč 

pro Sbor dobrovolných hasičů Rájec a pověření starosty k podpisu darovací smlouvy:  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

ad 2022.3.12 Finanční dar Charitě Zábřeh 

Charita Zábřeh, jako každoročně, podala na obec Rájec žádost o příspěvek. Dle seznamů 

vykázaných aktivit Charitou Zábřeh vykonávaných u rájeckých občanů je výše příspěvku 

stanovena částkou 17 000 Kč. Starosta uvedl, že v rozpočtu obce jsou finanční prostředky 

vyčleněny a navrhl poskytnutí příspěvku formou peněžitého daru. Zastupitelé byli s návrhem 

darovací smlouvy seznámeni.  

Hlasování o schválení poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu obce Rájec ve výši 17 000 Kč 

pro Charitu Zábřeh a pověření starosty k podpisu darovací smlouvy:     

       Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

ad 2022.3.13 Směna pozemků Smékal v k. ú. Rájec u Zábřeha 

Na fyzické a elektronické úřední desce Obecního úřadu Rájec je od 25. listopadu 2022 dosud 

umístěn záměr obce o směně stávajících dílčích částí obecních pozemků p. č. 210/1 o výměře  

2 921m2 a p. č. 210/2 o výměře 322 m2,  které budou směněny za dílčí čast pozemku p. č. 211/1 o 

výměře 7 066 m2, jehož vlastníkem je p. Lubomír Smékal. Uzavření smlouvy o směně pozemku 

je potřeba k plánované výstavbě rodinných domů v projektu „Drážky“. Rozdíl ve výměře 

pozemků se nebude finančně vypořádávat. Nový stav rozdělených pozemků upřesňuje 



 5 

geometrický plán č. 400-564/2018. Poplatek za podání návrhu na vklad do KN bude uhrazen 

oběma stranami. Zastupitelé byli se záměrem směny seznámeni a neměli připomínky. 

Hlasování o schválení směny dílčích částí obecních pozemků p. č. 210/1 o výměře 2 921 m2 

a p. č. 210/2 o výměře 322 m2,  za dílčí část pozemku p. č. 211/1 o výměře 7 066 m2 v k. ú. 

Rájec u Zábřeha bez finančního vypořádání za rozdíl ve výměře pozemků a pověření 

starosty k podpisu směnné smlouvy a návrhu na vklad do katastru nemovitostí:  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

ad 2022.3.14 Koupě pozemků Žáková, Smékal, Hányšová 

Z důvodu změny vlastníka v rámci připravovaného projektu výstavby rodinných domů 

v Drážkách  dojde k úpravě kupní smlouvy. Dle katastru nemovitostí jsou aktuálními vlastníky 

pozemků p. č 209/1 o výměře 6 617 m2 p. Helena Žáková, p. č. 25 o výměře 755 m2, p. č. 212 o 

výměře 3 556 m2, p. č. 238/1 o výměře 3 231 m2 Eliška Hányšová a p. č. 211/1 o výměře  

7 066 m2, p. č. 211/2 o výměře 1 140 m2, p. č. 24 o výměře 331 m2 p. Lubomír Smékal. Seznam 

nového stavu odkupovaných pozemků upřesňuje geometrický plán 400-564/2018. Starosta podal 

informaci, že pozemky budou odkoupeny za 70 Kč/m2. 

Hlasování o schválení uzavření upravené kupní smlouvy s aktuálními vlastníky pozemků  

p. č. 209/1 o výměře 6 617 m2, p. č. 25 o výměře 755 m2, p. č. 212 o výměře 3 556 m2,  

p. č. 238/1 o výměře 3 231 m2, p. č. 211/1 o výměře 7 066 m2, p. č. 211/2 o výměře 1 140 m2 a  

p. č. 24 o výměře 331 m2 v k. ú. Rájec u Zábřeha a pověření starosty k podpisu kupní 

smlouvy a vkladu do katastru nemovitostí: 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

ad 2022.3.15 Žádost o koupi pozemku Jašková 

Zastupitelstvo obce Rájec zveřejnilo záměr obce, který je umístěn na fyzické a elektronické 

úřední desce Obecního úřadu Rájec od 25. listopadu 2022 dosud, o projednání žádosti o 

odkoupení pozemku 400/42. Paní Lucie Jašková podala 8. září 2022 písemnou žádost o možnosti 

odkoupení dílčí části obecního pozemku p. č.  400/42 o výměře 317 m2 v k. u. Rájec u Zábřeha 

v lokalitě u přehrady. Zastupitelstvo po projednání neplánuje prodat pozemek z důvodu 

zachování obecní rezervy, možnosti k přístupu k vodnímu dílu – gabionovému přepadu a skluzu 

za účelem optimalizace a údržby. Starosta paní Lucii Jaškové písemně odpoví. 

Hlasování o neschválení prodeje dílčí části obecního pozemku p. č. 400/42 o výměře 317 m2 

v k. ú. Rájec u Zábřeha:  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

ad 2022.3.16 Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 

umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 43877/IZ-12-8002774 s ČEZ Distribuce, a.s. 

Starosta informoval, že Zastupitelstvo obce Rájec zveřejnilo záměr obce, který je umístěn na 

fyzické a elektronické úřední desce Obecního úřadu Rájec od 25. listopadu 2022 dosud, o 

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene a dohody o  umístění stavby  

č. ČEZd_SoBS VB 43877/IZ-12-8002774 se společností ČEZ Distribuce, a. s. na obecním 

pozemku p. č. 909/13 v k. ú. Rájec u Zábřeha. Jedná se o přeložku VVN 110 kV s umístěním 

distribuční soustavy – umístění podpěrného bodu. Zastupitelé byli se zněním smlouvy 

seznámeni, připomínky nebyly vzneseny. 

Hlasování o schválení uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohody o  umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 43877/IZ-12-8002774 na pozemku  

p. č. 909/13 v k. ú. Rájec u Zábřeha se společností ČEZ Distribuce, a.s. (přeložka  

VVN 110 kV) a pověření starosty obce k podpisu smlouvy: 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



 6 

ad 2022.3.17 Odměna starostovi 

Mgr. Josef Zika navrhl vyplatit odměnu starostovi obce Vladimíru Hrochovi za výbornou práci a 

úspěšně ukončené projekty Zábřežsko třídí, Zábřežsko kompostuje 2, rekonstrukce kotelny v KD 

Rájec a pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH. Starostovi navrhl vyplatit odměnu ve 

výši 20 000 Kč. Jiný návrh nebyl vznesen. 

Hlasování o schválení odměny starostovi obce Vladimírovi Hrochovi ve výši 20 000 Kč za 

výbornou práci a úspěšné ukončení projektů Zábřežsko třídí, Zábřežsko kompostuje 2, 

rekonstrukce kotelny v KD Rájec a pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH, a 

pověření místostarosty k vydání pokynu k platbě: 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

 

ad 2022.3.18 Cena vody pro rok 2023 

Starosta informoval o propočtu nákladů obce, které zahrnují cenu vody předané, provoz a tvorbu 

fondu obnovy vodovodu. Vypočtená cena vody dle odběru je 131,82 Kč/m³ s DPH, což  není 

cenou sociálně únosnou. Proto i nadále bude část nákladů hradit obec ze svého rozpočtu. Cena 

vody pro odběratele u VHZ Šumperk, a.s. je kalkulována v částce 59,47 Kč/m³ s DPH, proto 

starosta navrhl stanovit podobnou výši. Navrhl částku 59 Kč/m³ s DPH, což je cena sociálně 

únosná. Jiný návrh nebyl podán. 

Hlasování o schválení ceny vody v obci Rájec na rok 2023 ve výši 59 Kč/m³ s DPH:  

      Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

ad 2022.3.19 Dodatek ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem – EKO Servis 

Zábřeh  

Na jednání Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za účasti zástupce společnost EKO Servis 

Zábřeh byl předložen obci Rájec Dodatek č. 2023 ke smlouvě o nakládání s komunálním 

odpadem ze dne 14. 12. 2001, ve kterém se mění, doplňují nebo ruší některá dosavadní smluvní 

ujednání s ohledem na vývoj právní úpravy a měnící se potřeby a priority objednavatele. 

Zohledňuje se inflace, ceny energií a paliv. 

Bc. Jan Beran se dotázal, zda by svoz odpadu přes letní měsíce nemohl být ve čtyřtýdenním 

cyklu oproti zimnímu třítýdennímu, přičemž by mohla vzniknout úspora na platbě za odpad. 

Starosta odpověděl, že pro všechny obce zapojené do projektu „Zábřežsko třídí“ je sjednocený 

svoz odpadu do třítýdenního svozového systému. Od roku 2024 dle chystané legislativy se 

plánuje zvlášť svoz popelu. Podotknul, že tím se opět může navýšit poplatek za svoz na občana a 

rok.  

Zastupitelé byli se zněním dodatku seznámeni, další dotazy a připomínky nebyly podány.  

Hlasování o schválení uzavření Dodatku č. 2023 ke Smlouvě o nakládání s komunálním 

odpadem se společností EKO Servis Zábřeh, s.r.o. a pověření starosty k podpisu dodatku:  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

ad 2022.3.20 OZV 1/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Starosta informoval, že z důvodu zvýšených nákladů na služby v odpadovém hospodářství 

v příštím roce 2023 o 11 % je třeba upravit obecně závaznou vyhlášku s účinností od  

1. ledna 2023. Bude zvýšen poplatek za komunální odpad a tříděný odpad. Obecně závazná 

vyhlášce č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství se mění pouze 

v bodě sazby poplatku, ostatní články zůstávají stejné jako v OZV č. 2/2021. Poplatek je navržen 

v částce 460 Kč na občana a rok. Jiný návrh nebyl podán. 

Hlasování o schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2022 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství se sazbou poplatku 460 Kč na občana a rok s účinností od 

1. ledna 2023: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



 7 

ad 2022.3.21 Schválení určeného zastupitele pro Zprávu o uplatňování ÚP Rájec 

Od Ing. arch. Vladimíry Manďákové z odboru rozvoje a územního plánování byla doručena 

Veřejná vyhláška projednání Zprávy o uplatňování Územního plánu Rájec ke zveřejnění na úřední 

desky obce. Vyvěšena je na elektronické a fyzické úřední desce obce od 7. prosince 2022 

doposud. Informovala, že je potřeba schválit Zastupitelstvem obce Rájec tzv. určeného zastupitele 

pro Zprávu o uplatňování Územního plánu Rájec. Mgr. Josef Zika navrhl starostu obce  

Vladimíra Hrocha. Jiný návrh nebyl podán. 

Hlasování o schválení určeného zastupitele obce Rájec pro Zprávu o uplatňování Územního 

plánu Rájec starostu obce Vladimíra Hrocha: 
        Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

ad 2022.3.22 Různé 

1. Plán inventur 

Starosta obce přítomné seznámil s inventarizací obecního majetku, závazků a pohledávek, která 

bude provedena ke dni 31. prosince 2022. Určil členy hlavní inventarizační komise, která 

vyhodnotí výsledky fyzických i dokladových inventur a vypracuje inventarizační zprávu do  

30. ledna 2023. Dále určil dílčí inventarizační komisi č.1 pro kulturní dům, obecní budovy a 

knihovnu. Pro obecní úřad, JSDH, obecní skladiště a dokladovou inventarizaci stanovil dílčí 

inventarizační komise č. 2. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

2. Provoz OÚ Rájec během vánočních dnů  

Provoz Obecního úřadu Rájec je do 21. prosince včetně. Mezi svátky bude mít obecní úřad 

otevřeno 28. prosince od 8:00 hodin do 12:00 hodin. V ostatní dny je uzavřen, zaměstnanci  

čerpají řádnou dovolenou. Provoz OÚ Rájec bude započat 2. ledna 2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

3. Tříkrálová sbírka 

Starosta informoval, že byly zapečetěny kasičky pro koledníky Tříkrálové sbírky 2023. V Rájci se 

bude koledovat v dopoledních hodinách 7. ledna 2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

4. Obecní ples  

Začínají přípravy spojené s organizací obecního plesu, který se bude konat 21. ledna 2023. 

Oslovují se sponzoři a připravují se sponzorské smlouvy. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

5. Volba prezidenta ČR. 

Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 proběhne 1. kolo voleb prezidenta ČR, popřípadě 2. kolo voleb 

bude ve dnech 27. a 28. ledna 2023. Na 21. prosince je naplánovaná schůzka členů volební 

komise. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

Diskuse: 

- Ing. František Žák se informoval o splácení dluhu p. Václava Schwaba. Starosta odpověděl, 

že oddlužení je rozloženo na dobu 5 let na částku 30 % z celkového dluhu. Dluh není zatím 

splacen. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 



 8 

V 19:20 hodin odešel Mgr. Josef Zika ze zasedání Zastupitelstva obce Rájec. 

 

 

- Bc. Beran se dotázal, jak dluh vznikl. Starosta odpověděl, že dlužník neplatil pronájem za 

obecní nebytové prostory – restauraci.  

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

- Ing. František Žák se zeptal, jak je to s platbou za textil firmě Dimatex CS spol. s r.o. Starosta 

odpověděl, že o platbě za textilní odpad pro letošní rok prozatím nemá žádné zprávy. Bude se 

informovat, a poté podá zprávu zastupitelům. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

Starosta poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání v 19:30 hodin ukončil. 

 

 

V Rájci dne 12. prosince 2022 

Zapsala: Eva Ospálková 

 

 

 

 

..........................................................                                  ................................................... 

        ověřovatelé zápisu                              starosta obce 

 

 

 

 

Příloha zápisu: kopie geometrického plánu 

 

 

 


		2022-12-20T09:59:27+0100
	Vladimír Hroch




